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ESIPUHE

Oikeudenkäynnin julkisuudella on suuri merkitys oikeusturvan ja tuo-
mioistuinten toiminnan luotettavuuden kannalta. Toisaalta oikeuden-
käynteihin liittyy myös julkisuudelta suojattavia intressejä. Oikeuden-
käynnin osapuolten yksityiselämän, liikesalaisuuksien tai esimerkiksi
valtion turvallisuuden suojaaminen voivat edellyttää oikeudenkäynnin
julkisuuden rajoittamista. Myös tietosuojasääntely voi rajoittaa oikeu-
denkäynnin julkisuuden toteutumista. Tasapainoilu näiden oikeuden-
käynnin julkisuutta puoltavien ja sitä rajoittavien intressien välillä ei ole
helppoa.

Olen työskennellyt hallintotuomioistuinten lainkäyttötehtävissä yli
kymmenen vuoden ajan. Näissä tehtävissä olen erikoistunut asiakirja-
julkisuus- ja tietosuoja-asioihin ja siinä sivussa perehtynyt myös oikeu-
denkäynnin julkisuutta koskeviin kysymyksiin. Kokemus on osoittanut,
että oikeudenkäynnin julkisuutta, salassapitoa ja tietosuojaa ohjaava
sääntely koetaan vaikeaksi ja sääntelyyn liittyy runsaasti hankalia tul-
kintakysymyksiä. 

Oikeudenkäyntiasiakirjojen julkisuutta ja tiedonsaantioikeuksia
pohtivat kollegani ovat monesti päätyneet työhuoneeni ovelle kysymään
neuvoa. Olen myös saanut toimia kouluttajana monissa aihetta koske-
vissa koulutuksissa niin tuomioistuinvirastossa kuin tuomioistumissa-
kin. Näissä yhteyksissä on usein toivottu selkeää opaskirjaa tästä
aiheesta.
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 Esipuhe

Aiempi aihetta käsittelevä kirja, Olli Mäenpään ansiokas teos Oikeu-
denkäynnin julkisuus hallintotuomioistuimissa, on julkaistu jo vuonna
2007 eli juuri hallintotuomioistuinten julkisuuslain tullessa voimaan.
Siten kirjassa ei ole voitu ottaa huomioon lain soveltamista koskevaa
oikeuskäytäntöä eikä myöhempiä lainsäädännön muutoksia. Kirjan jul-
kaisun jälkeen myös tietosuojakysymykset ovat nousseet uudella tavalla
esiin yleisen tietosuoja-asetuksen voimaantulon myötä. 

Näistä syistä halusin kirjoittaa ajantasaisen ja käytännönläheisen
käsikirjan avuksi kaikille oikeudenkäynnin julkisuutta, salassapitoa ja
tietosuojaa koskevien kysymysten parissa painiville. 

Kiitän kaikkia ovellani käyneitä kollegoita ja koulutuksiini osallistu-
neita henkilöitä arvokkaista keskusteluista ja kysymyksistä, jotka ovat
saaneet pohtimaan oikeudenkäynnin julkisuutta ja tietosuojaa monesta
eri suunnasta ja joita olen hyödyntänyt myös tämän kirjan kirjoittami-
sessa. 

Erityisesti kiitän niitä asiantuntevia ja avuliaita julkisuus- ja tieto-
suoja-asioiden ammattilaisia, joilta olen saanut sparrausta, keskustelu-
apua ja kommentteja tätä kirjaa kirjoittaessani: käsikirjoitusluonnoksen
kommentoinnista ja korjausehdotuksista kiitokset Eija Siitarille, Elina
Nyholmille ja Jussi Alarannalle, ja tietosuojasääntelyä koskevista avarta-
vista keskusteluista kiitokset Susanna Lindroos-Hovinheimolle ja Raisa
Leivoselle. Esittämistäni tulkintakannanotoista ja kirjaan jääneistä vir-
heistä vastaan luonnollisesti itse. Kirjaa ei olisi syntynyt ilman kustanta-
jaa, erityiskiitos Alma Insightsin kustannustoimittaja Aino Rauniolle
hyvästä yhteistyöstä teoksen painokuntoon saattamisessa. Kiitos myös
Suomen tietokirjailijat ry:lle kirjoitustyön tukemisesta. 

Helsingissä huhtikuussa 2026

Liisa Selvenius-Hurme
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